
 

1 
 

Smlouva o poskytování služeb 

Níže uvedené smluvní strany 

1. GOPAS a.s. se sídlem v Praze 10, Kodaňská 46, PSČ 101 00, IČO: 63911035, DIČ CZ63911035, zapsaná 

v obchodním rejstříku v Praze, oddíl B, vložka 7753, číslo účtu: 444240101/0100 

Zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, na základě plné moci 

(dále jen první smluvní strana, popř. Počítačová škola) 

a 

2. Česká republika - Státní zemědělská a potravinářská inspekce, se sídlem v Brně, Květná 504/15, PSČ 603 00, 

IČO: 75014149, DIČ CZ75014149 

za kterou jedná Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel 

 (dále jen druhá smluvní strana, popř. Partner) 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o poskytování služeb: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění školení zaměstnanců Partnera v rámci zakázky „Školení Windows 10 

pro informatiky“ realizovaných Počítačovou školou v září – listopadu 2016 v následujícím rozsahu:  

 

a) rozsah kurzu: 5 dnů, 9-16 hod s hodinovou přestávkou na oběd 

b) počet účastníků: 2 běhy po 7 účastnících (2 x 7 osob) 

c) místo plnění: vybavené učebny Počítačové školy GOPAS, a.s., Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 

Brno – TITANIUM). 

 

                                                                                          II. 

Práva a povinnosti první smluvní strany 

1. Počítačová škola poskytuje na základě této smlouvy pro zaměstnance Partnera, příp. další osoby jím 

určené, vzdělávací, konzultační, informační a s nimi související služby v oblastech a formami uvedenými 

v čl. I (dále jen vzdělávací služby nebo vzdělávání).  

2. Počítačová škola zajistí počítačové a další vybavení a lektory pro zajišťování vzdělávacích služeb. Přitom 

může přihlédnout k podnětům a připomínkám Partnera. Všechny osoby podílející se na realizaci zakázky 

budou vázány mlčenlivostí. Vzdělávací služby budou Počítačovou školou poskytovány v Brně v prostorách 

zajištěných Počítačovou školou. V prostorách bude vždy k dispozici učebna, sociální zařízení. Učebna bude 

vybavena všemi potřebnými přístroji a učebními pomůckami. Počítačová škola vždy zajistí učební 

materiály pro školené osoby (bloky, psací potřeby, pomůcky na praktické procvičování). Počítačová škola 

zajistí pro účastníky oběd a nápoje v průběhu školení. 

3. Počítačová škola je povinna neprodleně informovat Partnera o změnách, týkajících se jím objednaného 

vzdělávání, pokud mají za následek omezení kapacity posluchačů, změnu termínu nebo jeho zrušení. 



 

2 
 

Počítačová škola se zavazuje zveřejňovat na svých webových stránkách termíny školení v dostatečném 

předstihu. Počítačová škola se zavazuje vždy reagovat na objednávku Partnera bez zbytečného odkladu po 

jejím doručení. 

4. Počítačová škola se zavazuje akceptovat veškeré požadavky zadavatele a to jak věcné, provozní 

a technické, tak i obchodní. Dále se Počítačová škola zavazuje postupovat při výkonu služeb podle této 

smlouvy v souladu s platnými právními předpisy.  

5. Počítačová škola se zavazuje umožnit Partnerovi na jeho žádost nahlédnout do formulářů „Hodnocení 

kurzů“, které vyplnili zaměstnanci Partnera po ukončení absolvovaných kurzů.  

III. 

Práva a povinnosti druhé smluvní strany 

1. Partner bude využívat služby Počítačové školy dle čl. I této smlouvy k zajištění odborného růstu svých 

zaměstnanců. 

2. Partner je oprávněn předkládat Počítačové škole návrhy a jiné podněty k zajišťovaným vzdělávacím 

službám.    

3. Partner je oprávněn vyslat na školení až do výše objednané kapacity vlastní zaměstnance, jakož i provádět 

změny v uvedených osobách.  

4. Partner může objednávat služby e-mailem výhradně zodpovědnou osobou Partnera (tj. oddělení 

vzdělávání): Mgr. Marcela Sojková. 

5. Partner může z vážných důvodů provést storno sjednaného termínu jednotlivého školení (čl. I, bod 1. této 

smlouvy). Storno je platné pouze v případě, že bylo prokazatelně doručeno Počítačové škole nejpozději 

v průběhu pátého pracovního dne předcházejícího dni zahájení příslušného vzdělávání, nebo v případě, 

kdy jsou důvodem storna objektivní důvody, které Partner nemohl ovlivnit ani v této lhůtě předvídat 

(náhlá nemoc, úraz, apod.); v tomto případě proběhne školení v náhradním dohodnutém termínu. Jestliže 

Partner provede storno neplatně, nebo je neprovede, je povinen zaplatit sjednanou cenu školení bez 

uskutečnění daného školení, ale nezaniká jeho právo na odběr autorizovaných materiálů k příslušnému 

vzdělávání v Počítačové škole. 

6. Partner je oprávněn předčasně ukončit smlouvu v případě hrubého porušení plnění smlouvy Počítačovou 

školou, zejména v případě neposkytnutí dohodnutého lektora, nedodání podkladových materiálů nebo 

neplnění dohodnutých termínů poskytování služeb, tj. jednotlivých školení. 

IV. 

Cena, platební podmínky 

1. Cena vzdělávání dle čl. I byla sjednána dohodou smluvních stran za celý předmět zakázky, a to ve výši 

259.000,-Kč bez DPH. Cena celkem včetně DPH (21%) je 313.390 Kč.  

2. K ceně se připočítává DPH dle platných právních předpisů.  

3. Cenu za vzdělávací službu zaplatí Partner na základě faktury vystavené a zaslané Počítačovou školou po 

každém kurzu. Faktura (daňový doklad) za poslední kurz bude doručena do sídla Partnera nejpozději do 

15. 12. 2016. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední den realizovaného školení. 

4. Splatnost faktur se stanoví dohodou smluvních stran na 21 dní od doručení do sídla Partnera. Při 

nedodržení termínu splatnosti je Počítačová škola oprávněna účtovat Partnerovi úrok z prodlení ve výši 

dané právními předpisy.  

5. Veškeré účetní doklady vydané Počítačovou školou musí obsahovat náležitosti daňového dokladu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady 

nebudou mít odpovídající náležitosti, je Partner oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž 



 

3 
 

se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněných či opravených dokladů. 

6. Platby budou probíhat výhradně v CZK a všechny cenové údaje budou uváděny v této měně. 

7. Počítačová škola má povinnost uvést ve vystavovaných daňových dokladech, o jakou veřejnou zakázku se 

jednalo. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

2. Tato smlouva může být měněna a doplněna jen po dohodě smluvních stran a pouze písemně. Veškerá 

ujednání stran učiněná před uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti, pokud nebyla výslovně zahrnuta 

do jejího textu. 

3. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

4. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí prokazatelně 

doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počne běžet od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. Ukončení této smlouvy nemá vliv na platnost objednávek 

akceptovaných Počítačovou školou do dne předcházejícího dni uzavření dohody o ukončení této smlouvy, 

popř. do dne doručení písemné výpovědi kterékoli ze smluvních stran. 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 11. 2016 a nabývá platnosti i účinnosti podpisem obou 

smluvních stran. 

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Partnera smluvní strany výslovně sjednávají, že Počítačová škola 

je obeznámena a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, především ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

7. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Cenová kalkulace. 

 

 

 

 

V Brně dne:    V Brně dne:    

  

 
 

…………………………………………….. 

 
 

……………………………………………….……….. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Osoba oprávněná jednat za 

GOPAS a.s na základě plné moci 

               Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel 
Osoba oprávněná jednat  

Za Partnera 

  

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

Příloha č. 1 – Cenová kalkulace 

 

 

 

Kurz
Cena kurzu za osobu 

bez DPH

Cena kurzu za osobu 

s DPH (21%)

PRIV 1 18 500 Kč 22 385 Kč

PRIV 2 18 500 Kč 22 385 Kč


